
Affidamento temporaneo di mansioni superiori per
la copertura di sedi di circoli di coordinamento
vacanti

Selezione per titoli e colloquio riservata al personale insegnante della
scuola dell'infanzia provinciale: esclusione dei candidati privi dei
requisiti richiesti
Determinazione n. 6 del 08/05/2019

Selezione per titoli e colloquio per la formazione della graduatoria per l'affidamento temporaneo di
mansioni superiori per la copertura di sedi di circoli di coordinamento vacanti, riservata a personale
insegnante della scuola dell'infanzia provinciale assunto a tempo indeterminato da almeno due anni e
in possesso di idoneo diploma di laurea e indetta con Determinazione del Dirigente del Servizio
infanzia e istruzione del primo grado n. 35 di data 27 marzo 2019. Esclusione dei candidati privi dei
requisiti richiesti.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 08/2019-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 6 DI DATA 08 Maggio 2019
UMSE SCUOLA E SERVIZI INFANZIA
OGGETTO:
Selezione per titoli e colloquio per la formazione della graduatoria per l'affidamento temporaneo di mansioni
superiori per la copertura di sedi di circoli di coordinamento vacanti, riservata a personale insegnante della
scuola dell'infanzia provinciale assunto a tempo indeterminato da almeno due anni e in possesso di idoneo
diploma di laurea e indetta con Determinazione del Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo
grado n. 35 di data 27 marzo 2019. Esclusione dei candidati privi dei requisiti richiesti.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00009
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
- vista la determinazione del Dirigente del servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 35
di data 27 marzo 2019, con la quale è stata indetta la selezione per la formazione della graduatoria per
l'affidamento temporaneo di mansioni superiori per la copertura di sedi di circoli di coordinamento vacanti,
riservata a personale insegnante della scuola dell'infanzia provinciale assunto a tempo indeterminato da
almeno due anni e in possesso di idoneo diploma di laurea;
- visto l'avviso di indizione approvato come parte integrante alla determinazione di cui al precedente alinea;
- dato atto che per l'ammissione alla procedura selettiva è richiesto il possesso di entrambi i seguenti requisiti
che devono essere posseduti al 16 aprile 2019:
• essere in servizio a tempo indeterminato da almeno due anni nella qualifica di insegnante della scuola
dell'infanzia provinciale;
• avere uno dei seguenti diplomi di laurea: diploma di laurea quadriennale in psicologia o pedagogia o lauree
equiparate/equipollenti o laurea in scienze della formazione primaria indirizzo scuola infanzia o laurea
magistrale a ciclo unico in scienze della formazione primaria.
- rilevato che sono pervenute nei termini n. 8 (otto) domande e che tutte risultano regolarmente sottoscritte;



- considerato che, di queste, 7 (sette) domande risultano conformi ai requisiti richiesti per l'ammissione alla
selezione, mentre 1 (una) domanda risulta in difetto di uno dei requisiti prescritti;
- dato che, ai sensi del punto 5 dell'avviso, il Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado
provvede con proprio atto all'esclusione dei candidati privi dei requisiti dandone comunicazione agli
interessati,
- tenuto conto che, con deliberazioni della Giunta provinciale n. 337 del 12 marzo 2019 e n.
425 del 25 marzo 2019, l'assetto organizzativo del Dipartimento Istruzione e cultura è stato in parte ridefinito.
In particolare, per quanto qui d'interesse, a decorrere dal 1° aprile 2019 è
istituita l'Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia cui sono attribuite le competenze in materia di
infanzia ed è soppresso il Servizio infanzia e istruzione del primo grado. Tutti gli adempimenti di cui
all'avviso in carico al Servizio Infanzia e istruzione del primo grado si intendono ora di competenza
dell'Unità di missione semplice Scuola e servizi infanzia,
- rilevato che una delle domande pervenute, prodotta dalla signora Di Gloria Patrizia, non è
regolare ai fini dell'ammissione in quanto carente del requisito del diploma di laurea nello specifico indirizzo
richiesto dall'avviso di indizione della procedura selettiva,
- tutto ciò premesso,
DETERMINA
RIFERIMENTO : 2019-I065-00009
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
1) di escludere la domanda presentata dalla signora Di Gloria Patrizia, poiché in difetto di uno dei requisiti
richiesti per l'ammissione alla selezione di cui al presente atto, come motivato in premessa,
2) di dare comunicazione scritta del presente provvedimento alla diretta interessata.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00009
Pag 3 di 4 EMM - MSG
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Emanuela Maino RIFERIMENTO : 2019-I065-00009
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


